PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONOMICA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.2 03/2025

EDITAL N.2 11/2025
O Municipio de AgronGmica torna publico o presente Edital para divulgar o que segue:
1. HOMOLOGACAO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado n2 03/2025 para os empregos de Agente
Comunitdrio de Saude - Area 06, Auxiliar de Sala, Orientador Pedagdgico, Professor 20h, Professor 40h e Professor de
Educacdo Fisica, aberto pelo Edital n°® 01/2025, de 28 de julho de 2025.
1.1.1. A relagdo dos candidatos aprovados na Ampla Concorréncia, em ordem de classificagdo, esta disponivel, na
integra, no Anexo Unico deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura
Municipal: www.agronomica.sc.gov.br.
1.1.2. N3o houve candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoa com Deficiéncia.

1.1.3. N3o houve candidatos aprovado para o emprego de Merendeira.

1.1.4. Nao houve candidatos classificados pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos ou pelo critério
de condigao de jurado.

1.2. O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado n2 03/2025 serd de 01 (um) ano, a contar da publicagdo desta
homologacdo, podendo ser prorrogado uma Unica vez, por igual periodo, a critério da Autoridade Administrativa

Agronomica, 30 de setembro de 2025.

Volnei Rodrigues,
Prefeito Municipal de Agrondmica/SC.
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Inscricdo

2418809
2419049
2419111
2418574
2415841
2418699
2417807

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONOMICA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.2 03/2025

Anexo Unico — Relatério de Classificagdo Final - Ampla Concorréncia

Agente Comunitario de Satde - Area 06

CANDIDATO(A)

VALENTINA YLLUYANKA MENDEZ MONCADA
JULIE CRISTINA GARDOLIN PETRY
ANA PAULA PREIS SCHARF
NAIANE FERNANDES LOPES
SCHEILA FERNANDES
RAQUEL RICHARTZ JUSTINO DA SILVA
KERLING GOEDERT CAPISTRANO

Pol;’lcr;ggltjjaesa Matemdtica
15,00 6,00
12,50 2,00
10,00 6,00
15,00 4,00
10,00 6,00
12,50 4,00
12,50 2,00
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Prova Tedrico-Objetiva

Informatica

3,00
3,00
3,00
3,00
1,50
1,50
3,00

Conhecimentos
Gerais /
Atualidades

6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
4,50
6,00

legalle

Legislagcdo

12,00
6,00
12,00
6,00
10,00
8,00
8,00

Conhecimentos
Especificos
36,00
36,00
28,00
28,00
28,00
28,00
24,00

Nota da
Prova
Tedrico-
Objetiva
78,00
65,50
65,00
62,00
61,50
58,50
55,50

Nota
Final

78,00
65,50
65,00
62,00
61,50
58,50
55,50
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2417063
2418088
2418891
2417869
2418334
2415987
2418910
2417529
2418428
2416789

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONOMICA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.2 03/2025

Auxiliar de Sala

Prova Tedrico-Objetiva

z Conhecimentos
CANDIDATO(A) Pol;’lczggtaesa Matemdtica = Informatica Ger.aiS/ Legislacdo
Atualidades
JESSICA RICHARTZ 17,50 8,00 4,50 6,00 10,00
AMANDA LARA DA SILVA 12,50 4,00 1,50 6,00 8,00
INAE NAOMY PEREIRA SUPRIANO 12,50 4,00 3,00 3,00 8,00
SABRINA GESSINGER 7,50 6,00 3,00 6,00 8,00
MONARA DELABENETA DORPMULLER 10,00 2,00 3,00 4,50 8,00
AMANDA CAROLINE SANTOS DE OLIVEIRA 12,50 2,00 1,50 1,50 14,00
DAIANA DA SILVA 10,00 4,00 4,50 6,00 4,00
KAUANE VAVASSORI NUNES ZEFERINO 10,00 2,00 4,50 4,50 10,00
NAIARA DA SILVA 12,50 2,00 1,50 1,50 8,00
ANALICE PEZZINI BRASIL 7,50 2,00 1,50 4,50 4,00
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Conhecimentos
Especificos
36,00
40,00
40,00
40,00
40,00
36,00
36,00
32,00
36,00
36,00

Nota da
Prova
Tedrico-
Objetiva
82,00
72,00
70,50
70,50
67,50
67,50
64,50
63,00
61,50
55,50

Nota
Final

82,00
72,00
70,50
70,50
67,50
67,50
64,50
63,00
61,50
55,50
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2418612
2415442
2415199
2417846
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Orientador Pedagogico

AP Nota d
Prova Tedrico-Objetiva :rjvaa Nota da
CANDIDATO(A) Lingua .. | Fundamentos Conhecimentos | — . Prova de
Portuguesa SRR da Educacdo | Especificos Teorico- Titulos
g Objetiva
CLEONEIDE LOBATO NAHUM 14,00 9,00 15,00 32,00 70,00 3,00
EVERTON PEDROSO 18,00 6,00 10,50 36,00 70,50 0,00
ALINE FINARDI 12,00 6,00 9,00 32,00 59,00 0,00
SABRINA AMORIM 14,00 6,00 10,50 24,00 54,50 0,00
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Nota
Final

73,00
70,50
59,00
54,50
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Professor 20h
Prova Tedrico-Objetiva Nota da Nota da
CANDIDATO(A) Lingua  Fundamentos Conhecimentos — 1> | Prova de
Portuguesa Legislacdo da Educagio | Especificos Tec.mc.o- Titulos
Objetiva
LUCIMARA NICOLODELLI BUTZKE 14,00 4,50 10,50 20,00 49,00 3,00
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Nota
Final

52,00
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2418572
2418617
2417896
2416083
2417152
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CANDIDATO(A)

NELIA LEAL
DAINARA MARLOCH
MONICA PICKLER
CARLA TAYS ALVES DA SILVA
JESSICA CAROLINE BORK SCHROEDER

Professor 40h

Lingua
Portuguesa
16,00
10,00
12,00
12,00
8,00
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Prova Tedrico-Objetiva

Legislacdo

7,50
9,00
6,00
4,50
4,50

Fundamentos | Conhecimentos

da Educagao

12,00
9,00
9,00
6,00
9,00

Especificos

28,00
28,00
24,00
28,00
28,00

legalle

Objetiva
63,50
56,00
51,00
50,50
49,50

Nota
Final

66,50
59,00
51,00
50,50
49,50
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Professor de Educagao Fisica

Prova Tedrico-Objetiva Nota da

Prova Nota da
CANDIDATO(A) Lingua .. | Fundamentos Conhecimentos | — . Prova de
Portuguesa Legislacdo da Educagio | Especificos Tec.mc.o- Titulos
Objetiva
MORGANA CARLIANE DAMIAN 16,00 10,50 3,00 36,00 65,50 0,00
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Nota
Final

65,50



