

EDITAL N.º 11/2025

O Município de Agronômica torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

- 1.1. Homologa-se o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2025 para os empregos de Agente Comunitário de Saúde Área 06, Auxiliar de Sala, Orientador Pedagógico, Professor 20h, Professor 40h e Professor de Educação Física, aberto pelo Edital nº 01/2025, de 28 de julho de 2025.
- 1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está disponível, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.agronomica.sc.gov.br.
- 1.1.2. Não houve candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência.
- 1.1.3. Não houve candidatos aprovado para o emprego de Merendeira.
- 1.1.4. Não houve candidatos classificados pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos ou pelo critério de condição de jurado.
- 1.2. O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2025 será de 01 (um) ano, a contar da publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério da Autoridade Administrativa

Agronômica, 30 de setembro de 2025.

Volnei Rodrigues, Prefeito Municipal de Agronômica/SC.





Anexo Único – Relatório de Classificação Final - Ampla Concorrência

Agente Comunitário de Saúde - Área 06

					Prova Teóri	ico-Objetiva			Nota da Prova Teórico- Objetiva	
Classificação	Inscrição	CANDIDATO(A)	Língua Portuguesa	Matemática	Informática	Conhecimentos Gerais / Atualidades	Legislação	Conhecimentos Específicos		Nota Final
1	2418809	VALENTINA YLLUYANKA MÉNDEZ MONCADA	15,00	6,00	3,00	6,00	12,00	36,00	78,00	78,00
2	2419049	JULIE CRISTINA GARDOLIN PETRY	12,50	2,00	3,00	6,00	6,00	36,00	65,50	65,50
3	2419111	ANA PAULA PREIS SCHARF	10,00	6,00	3,00	6,00	12,00	28,00	65,00	65,00
4	2418574	NAIANE FERNANDES LOPES	15,00	4,00	3,00	6,00	6,00	28,00	62,00	62,00
5	2415841	SCHEILA FERNANDES	10,00	6,00	1,50	6,00	10,00	28,00	61,50	61,50
6	2418699	RAQUEL RICHARTZ JUSTINO DA SILVA	12,50	4,00	1,50	4,50	8,00	28,00	58,50	58,50
7	2417807	KERLING GOEDERT CAPISTRANO	12,50	2,00	3,00	6,00	8,00	24,00	55,50	55,50



Auxiliar de Sala

			Prova Teórico-Objetiva							
Classificação	Inscrição	CANDIDATO(A)	Língua Portuguesa	Matemática	Informática	Conhecimentos Gerais / Atualidades	Legislação	Conhecimentos Específicos	Prova Teórico- Objetiva	Nota Final
1	2417063	JÉSSICA RICHARTZ	17,50	8,00	4,50	6,00	10,00	36,00	82,00	82,00
2	2418088	AMANDA LARA DA SILVA	12,50	4,00	1,50	6,00	8,00	40,00	72,00	72,00
3	2418891	INAÊ NAOMY PEREIRA SUPRIANO	12,50	4,00	3,00	3,00	8,00	40,00	70,50	70,50
4	2417869	SABRINA GESSINGER	7,50	6,00	3,00	6,00	8,00	40,00	70,50	70,50
5	2418334	MONARA DELABENETA DORPMULLER	10,00	2,00	3,00	4,50	8,00	40,00	67,50	67,50
6	2415987	AMANDA CAROLINE SANTOS DE OLIVEIRA	12,50	2,00	1,50	1,50	14,00	36,00	67,50	67,50
7	2418910	DAIANA DA SILVA	10,00	4,00	4,50	6,00	4,00	36,00	64,50	64,50
8	2417529	KAUANE VAVASSORI NUNES ZEFERINO	10,00	2,00	4,50	4,50	10,00	32,00	63,00	63,00
9	2418428	NAIARA DA SILVA	12,50	2,00	1,50	1,50	8,00	36,00	61,50	61,50
10	2416789	ANALICE PEZZINI BRASIL	7,50	2,00	1,50	4,50	4,00	36,00	55,50	55,50



Orientador Pedagógico

	Inscrição	go CANDIDATO(A)		Nota da	Nota da				
Classificação			Língua Portuguesa	Legislação	Fundamentos da Educação	Conhecimentos Específicos	Prova Teórico-	Prova de Títulos	Nota Final
1	2418612	CLEONEIDE LOBATO NAHUM	14,00	9,00	15,00	32,00	70,00	3,00	73,00
2	2415442	EVERTON PEDROSO	18,00	6,00	10,50	36,00	70,50	0,00	70,50
3	2415199	ALINE FINARDI	12,00	6,00	9,00	32,00	59,00	0,00	59,00
4	2417846	SABRINA AMORIM	14,00	6,00	10,50	24,00	54,50	0,00	54,50



Professor 20h

				Nota da	Nota da				
Classificação	Inscrição	CANDIDATO(A)	Língua Portuguesa	Legislação	Fundamentos da Educação	Conhecimentos Específicos	Prova Teórico- Objetiva	Prova de Títulos	Nota Final
1	2419061	LUCIMARA NICOLODELLI BUTZKE	14,00	4,50	10,50	20,00	49,00	3,00	52,00



Professor 40h

				Nota da	Nota da				
Classificação	Inscrição	CANDIDATO(A)	Língua Portuguesa	Legislação	Fundamentos da Educação	Conhecimentos Específicos	Prova Teórico- Objetiva	Prova de Títulos	Nota Final
1	2418572	NELIA LEAL	16,00	7,50	12,00	28,00	63,50	3,00	66,50
2	2418617	DAINARA MARLOCH	10,00	9,00	9,00	28,00	56,00	3,00	59,00
3	2417896	MONICA PICKLER	12,00	6,00	9,00	24,00	51,00	0,00	51,00
4	2416083	CARLA TAYS ALVES DA SILVA	12,00	4,50	6,00	28,00	50,50	0,00	50,50
5	2417152	JÉSSICA CAROLINE BORK SCHROEDER	8,00	4,50	9,00	28,00	49,50	0,00	49,50



Professor de Educação Física

				Nota da	Nota da						
	Classificação	Inscrição	CANDIDATO(A)	Língua Portuguesa	Legislação	Fundamentos da Educação	Conhecimentos Específicos	Prova Teórico- Objetiva	Prova de Títulos	Nota Final	
	1	2416567	MORGANA CARLIANE DAMIAN	16,00	10,50	3,00	36,00	65,50	0,00	65,50	